24 Afligidos los Padres al considerar tan cercana la muerte del hijo, luego que se fué el Médico, acudieron á la protección del Vener. Ribera, á quien con muchas lágrimas hicieron un voto por la vida y salud del hijo. Apenas se concluyeron los ruegos,

ex morbo se iam evadere sensit puer, porrectumque sibi alimentum non modo, ut semper antea, non evomuit, sed bene retinuit, placideque quievit; atque, ut postera illucescere caepit dies, ab omni aegritudine, ipsiusque omnibus symptomatibus, nullo eorum reliquo vestigio, vacuus, et liber, ac viribus, cunctisque perfectae salutis phoenomenis redintegratis, sanus repertus est. Quod aspiciens, admirans, stupescensque Medicus, sanationem nonnisi Miraculo perfici potuisse merito ac iure existimavit. Posthaec firma, robustaque stomachi constitutione, perfectaque salute, et incolumitate usus est.

25 De hoc Miraculo tres sunt, iique oculati Testes Apostolica auctoritate examinati anno 1633. nimurum clarissimus, doctissimusque Medicus, ac pueri Pater, et Mater; quorum testimonii plena concludensque probatio conficitur.

26 Pauca nunc dicenda sunt

DE M O R B O .

27 Morbus, ut ipsis utamur Medici verbis, = era una infiammazione di stomaco esquisita, che è una delle infermità più pericolose; e questa in particolare era tale per cagione di molti accidenti, che si complicarono con la medesima infermità, che la rendevano di molto maggiore pericolo, e di curazione impossibile, Sum. §. 2. Vehementissima erat Febris, ut in cit. Summar. §. 17. = Febbre molto grande, et sub §. 23. = Febbre grandissima. Subito vomitu ingestum alimentum reificebat aeger, §. 10. = giammai lo aveva potuto pigliare prima (alimentum) e se lo pigliava, lo vomitava con molta velocità nel medesimo istante, §. 17. = senza poter ritenere il cibo, nella bevanda nello stomaco, anzi prontamente lo vomitava, §. 23. Vires omnes, praesertim vitales defecerant, Sum. §. 3. = perdette già tutte le forze, e particolarmente le forze vitali. Sanguis eidem putrido de vena missus erat = talmente infetto, e putrido, che non pareva esser sangue di corpo umano, Sum. §§. 15. et 24. = gli cavaron sangue tanto cattivo, che il Medico maravigliato diceva non aver visto sangue tanta cattivo giammai. Ac tertia denique morbi die eo usque Inflammatio processerat, = era già arrivata a termine, che aveva vinto il subietto, e la natura, Sum. §. 9. ita ut scientissimus Medicus, sedulo perspectis, consideratisque omnibus, non modo insanabilem, summique periculi plenum esse morbum, verum ex eo iam iam mortuum puerum existimaverit, §. 4. = che sarebbe morto in quella notte.